
CÔNG BÁO/Số 34+35/Ngày 24-7-2019 109

  HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
        TỈNH TRÀ VINH 

 
    Số: 93/2019/NQ-HðND 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Trà Vinh, ngày 12 tháng 7 năm 2019 

 

NGHỊ QUYẾT  
Quy ñịnh chức danh, số lượng, một số chế ñộ, chính sách ñối với 

những người hoạt ñộng không chuyên trách ở cấp xã, ở ấp, khóm;  
khoán kinh phí bồi dưỡng những người tham gia công tác ở ấp, khóm  

trên ñịa bàn tỉnh Trà Vinh 
_____________ 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH  
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 12 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 92/2009/Nð-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức 
danh, số lượng, một số chế ñộ, chính sách ñối với cán bộ, công chức ở xã, phường, 
thị trấn và những người hoạt ñộng không chuyên trách ở cấp xã; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 34/2019/Nð-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa ñổi, 
bổ sung một số quy ñịnh về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt ñộng không 
chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Xét Tờ trình số 2254/TTr-UBND ngày 19/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà 
Vinh về việc ban hành Nghị quyết quy ñịnh chức danh, số lượng, một số chế ñộ chính 
sách ñối với những người hoạt ñộng không chuyên trách ở cấp xã, ở ấp, khóm; mức 
khoán kinh phí bồi dưỡng những người trực tiếp tham gia công tác ở ấp, khóm trên 
ñịa bàn tỉnh Trà Vinh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến thảo luận của 
ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Quy ñịnh số lượng, chức danh, mức phụ cấp ñối với những người 
hoạt ñộng không chuyên trách ở cấp xã và mức phụ cấp ñối với người hoạt ñộng 
không chuyên trách ở ấp, khóm; khoán kinh phí bồi dưỡng cho người trực tiếp 
tham gia công tác ở ấp, khóm 

1. Số lượng những người hoạt ñộng không chuyên trách ở cấp xã 

a) Mỗi ñơn vị hành chính cấp xã loại I, loại II bố trí tối ña 11 người.  

b) Mỗi ñơn vị hành chính cấp xã loại III bố trí tối ña 10 người. 

2. Chức danh những người hoạt ñộng không chuyên trách ở cấp xã. 

(ðính kèm phụ lục) 


